

2023ko INBERTSIO PLANA

PARTIDA			AZALPENA	Hasierako	Behin betiko	Hasierako
ORG.	EKON.	PROG.		Aurrekontua	Aurrekontua	Aurrekontua
			2022	2022/11	2023	
			<b>6. KAP. INBERTSIO ERREALAK</b>			
			<b>60. Azpiegitura eta urbanizazioa</b>			
0700	601.01.	15320	<b>Azpiegitura eta urbanizazio obrak</b>			
			- Hainbat	120.000,00	120.000,00	120.000,00
			- Zumardi Txikia 2022	500.000,00	500.000,00	0,00
			- Araba etorbideko 2 plaza	100.000,00	100.000,00	167.500,00
			- San Esteban	100.000,00	100.000,00	0,00
			- Zumardi Txikiko autobus parada	0,00	0,00	175.000,00
			- lurreamendiko kirol jolas lekua	0,00	0,00	250.000,00
			<b>Guztira:</b>	<b>820.000,00</b>	<b>820.000,00</b>	<b>712.500,00</b>
0700	601.01	17100	<b>Parkeak eta lorategiak</b>			
			- Haur parkeak	100.000,00	100.000,00	200.000,00
				0,00	0,00	0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>200.000,00</b>
0700	601.06	15320	<b>Asfaltatze lanak</b>			
			- Asfaltatze plana	0,00	750.000,00	0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>0,00</b>	<b>750.000,00</b>	<b>0,00</b>
0700	601.07.	41400	<b>Landa auzoetako plana</b>			
			- Hainbat	30.000,00	30.000,00	80.000,00
			- Aldaba Txikiko saneamendua	50.000,00	50.000,00	0,00
			- Montezkue, San Esteban 1 eta 2	0,00	100.000,00	0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>80.000,00</b>	<b>180.000,00</b>	<b>80.000,00</b>
0700	609.01	15320	<b>Bestelako inbertsioak</b>			
			- Amartzeko estalpea	0,00	7.600,00	0,00
			- Tren geltokiko irisgarritasuna: igogailua eta eskaielak. (2022)	100.135,00	100.135,00	326.109,00
			<b>Guztira:</b>	<b>100.135,00</b>	<b>107.735,00</b>	<b>326.109,00</b>
0700	609.10	15320	<b>Azpiegituren proiektuak</b>			
			- Hainbat	50.000,00	50.000,00	80.000,00
			- Irisgarritasun planaren eguneraketa	50.000,00	50.000,00	0,00
			- Larramendi 6, biribilgunea, Arrameleko zubia, Barrena	42.000,00	42.000,00	0,00
			- lurreamendiko berdegunea	30.000,00	30.000,00	0,00
			- Trianguloko zoladura	50.000,00	50.000,00	0,00
			- Barrena, lurreamendi, Beotibar eta A. Lekuona	0,00	0,00	90.500,00
			<b>Guztira:</b>	<b>222.000,00</b>	<b>222.000,00</b>	<b>170.500,00</b>
			<b>Guztira 60:</b>	<b>1.322.135,00</b>	<b>2.179.735,00</b>	<b>1.489.109,00</b>
			<b>62. ZERBITZUEN FUNTZIONAMENDUARI LOTUTAKO INBERTSIOA</b>			
			<b>622. Edifizioak eta bestelako eraikuntzak</b>			
0300	622.02	920.30	<b>Udaletxea</b>			
			- Hainbat (argiztapena)	70.000,00	70.000,00	0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>70.000,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>0,00</b>
0700	622.02.	92031	<b>Zenbait eraikinetako obrak</b>			
			- Hainbat	60.000,00	60.000,00	120.000,00
			- Abegi zentroa	350.000,00	350.000,00	0,00
			- Arkauteko teilatua	125.000,00	137.400,00	0,00
			- Plaka fotoboltaikoak udal eraikinetan	80.000,00	120.000,00	0,00
			- Leidor. Eszenatokia berritu	25.000,00	30.000,00	0,00
			- Emeterio Arrese	0,00	44.000,00	0,00
			- Abastos	0,00	150.000,00	30.000,00
			- Zutaniko lokala	0,00	0,00	159.677,00
			- Emeterio Arreseko goiko solairua	0,00	0,00	200.000,00
			- Emeterio Arreseko instalazio fotovoltaikoa	0,00	0,00	56.000,00
			- Gizarte Zerbitzuetako bulegoa	0,00	0,00	275.000,00
			- Arkauteko txaleta	0,00	0,00	100.000,00
			- Zerkausiko argiteria	0,00	0,00	25.000,00
			- Ferialekuko instalazio fotovoltaikoa	0,00	0,00	106.000,00
			- Hilerriko komunen irisgarritasuna	0,00	0,00	41.000,00
			- Larramendiko lokala	0,00	0,00	300.000,00
			<b>Guztira:</b>	<b>640.000,00</b>	<b>891.400,00</b>	<b>1.412.677,00</b>
0700	622.02	92032	<b>Zezen plaza</b>			
			- Obrak. 4. Fasea	760.000,00	760.000,00	0,00
			- Argiztapena	60.000,00	100.000,00	70.000,00
			<b>Guztira:</b>	<b>820.000,00</b>	<b>860.000,00</b>	<b>70.000,00</b>
0700	622.02	92034	<b>San Estebaneko pabilioia</b>			
			- Erosketa 2022	700.000,00	700.000,00	300.000,00
			<b>Guztira:</b>	<b>700.000,00</b>	<b>700.000,00</b>	<b>300.000,00</b>

2023ko INBERTSIO PLANA

PARTIDA			AZALPEN A	Hasierako	Behin betiko	Hasierako
ORG.	EKON.	PROG.		Aurrekontua	Aurrekontua	Aurrekontua
				2022	2022/11	2023
0900	622.02	32320	<b>Samaniego Ikastetxea</b> - Argiteria	0,00	0,00	145.000,00
			<b>Guztira:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>145.000,00</b>
1000	622.02	34240	<b>Kiroldegiak</b> - Uzturpeko teilatua - Usabal 3. Fasea	0,00 960.000,00	0,00 1.070.000,00	0,00 0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>960.000,00</b>	<b>1.070.000,00</b>	<b>0,00</b>
1400	622.02	23161	<b>Emakumeen etxea</b> - Obra	260.000,00	260.000,00	0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>260.000,00</b>	<b>260.000,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>Guztira 622:</b>	<b>3.450.000,00</b>	<b>3.851.400,00</b>	<b>1.927.677,00</b>
			<b>623. Makineria eta instalazioak</b>			
0700	623.01	15320	<b>Makineria. Bide publikoak</b> - Hainbat	3.000,00	3.000,00	3.000,00
0700	623.05.	16500	<b>Argi publikoaren inbertsioa</b> - Hainbat - Txaramako argiteria	20.000,00 120.000,00	20.000,00 235.000,00	115.000,00 0,00
0700	623.06.	16000	<b>Estolderia</b> - Izaskungo aldapako euri urak	215.000,00	215.000,00	0,00
			<b>Guztira 623:</b>	<b>358.000,00</b>	<b>473.000,00</b>	<b>118.000,00</b>
			<b>624. Ibilgailuak</b>			
0400	624.01.	13000	<b>Ibilgailuak. Udaltzaingoa</b> - 2 bizikleta elektrikoak	0,00	0,00	5.000,00
0700	624.01.	15340	<b>Ibilgailuak</b> - Hainbat: 2 ibilgailu obra lantalerako	45.000,00	165.000,00	0,00
			<b>Guztira 624:</b>	<b>45.000,00</b>	<b>165.000,00</b>	<b>5.000,00</b>
			<b>625. Altzariak eta ekipamendua</b>			
0700	625.01.	92031	<b>Zenbait eraikinetako altzariak</b> - Hainbat - Abegi - Emakumeen etxea - Zerkausirako takilak	10.000,00 18.000,00 85.000,00 18.200,00	10.000,00 18.000,00 105.000,00 18.200,00	10.000,00 0,00 0,00 0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>131.200,00</b>	<b>151.200,00</b>	<b>10.000,00</b>
0300	625.02.	92030	<b>Bulego ekipamenduak</b> - Hainbat	20.000,00 0,00	20.000,00 0,00	20.000,00 0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>
0800	625.03.	33000	<b>Kultur ekipamenduak</b> - Hainbat - Musika instrumentuak - Musika eskolako estrado berria	18.000,00 1.500,00 0,00	18.000,00 1.500,00 0,00	18.000,00 0,00 12.000,00
			<b>Guztira:</b>	<b>19.500,00</b>	<b>19.500,00</b>	<b>30.000,00</b>
0700	625.99.	15340	<b>Zenbait ekipamendu</b> - Hainbat	20.000,00	20.000,00	20.000,00
			<b>Guztira:</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>
			<b>Guztira 625:</b>	<b>190.700,00</b>	<b>210.700,00</b>	<b>80.000,00</b>
			<b>626. Informazio prozesuetarako ekipamenduak</b>			
0300	626.01.	92020	<b>Hainbat eraikinetako informazio-ekipamendua</b> - Ekiptoak eta programak	50.000,00	50.000,00	40.000,00
			<b>Guztira 626:</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>40.000,00</b>
			<b>629. Bestelako inbertsioak</b>			
0400	629.01.	13000	<b>Bestelako inbertsioak. Udaltzaingoa</b> - Armeroa - Armak	0,00 0,00	0,00 0,00	76.000,00 25.000,00
			<b>Guztira:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>101.000,00</b>
0700	629.01	92031	<b>Bestelako inbertsioak</b> - Hainbat - San Esteban elkartea	0,00 0,00	0,00 10.000,00	0,00 0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>

**2023ko INBERTSIO PLANA**

PARTIDA			AZALPENA	Hasierako	Behin betiko	Hasierako
ORG.	EKON.	PROG.		Aurrekontua	Aurrekontua	Aurrekontua
			2022	2022/11	2023	
0800	629.01	33000	<b>Bestelako kultur inbertsioak</b> - Buruhandi eta erraldoiak	90.000,00	90.000,00	0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>90.000,00</b>	<b>90.000,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>Guztira 629:</b>	<b>90.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>101.000,00</b>
			<b>Guztira 62:</b>	<b>4.183.700,00</b>	<b>4.850.100,00</b>	<b>2.271.677,00</b>
<b>64. IZAERA INMATERIALEKO INBERTSIOAK</b>						
0600	642.01.	15110	<b>Planeamendua</b> - Hainbat - San Esteban. Plan orokorreko aldaketa 3. zatia - Ospitalea. Plan orokorreko aldaketa	30.000,00 17.424,00 25.000,00	30.000,00 17.424,00 25.000,00	30.000,00 0,00 0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>72.424,00</b>	<b>72.424,00</b>	<b>30.000,00</b>
0700	643.01.	15300	<b>Hirigintza eta obra proiektuak</b> - Hainbat - Kultur Etxeko proiektua - Arkauteko proiektua - Amartzeko frontoia estaltzeko proiektua - Gorosabeleko instalazio fotovoltaikoa - Belar artifiziala Berazubi futbol zelaia - Alde Zaharra birgaitzeko plana	60.000,00 70.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00	60.000,00 70.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00	50.000,00 0,00 0,00 20.000,00 12.000,00 20.000,00 60.000,00
			<b>Guztira:</b>	<b>180.000,00</b>	<b>180.000,00</b>	<b>162.000,00</b>
0300	644.01	92020	<b>Aplikazio informatikoak</b> - Aplikazio informatikoak	25.000,00 0,00	25.000,00 0,00	15.000,00 0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>15.000,00</b>
			<b>Guztira 64:</b>	<b>277.424,00</b>	<b>277.424,00</b>	<b>207.000,00</b>
0600	680.01.	15110	<b>680. Ondare ondasunetako lurak</b> - Gorriti 1. Urbanizazioa - Eranskinaren eraispena - Enperadore 37ko fatxada - Gorriti 1. Hiru finken erosketa - Besterik	276.000,00 121.000,00 147.000,00 0,00 0,00	286.000,00 127.000,00 156.000,00 440.000,00 20.000,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>544.000,00</b>	<b>1.029.000,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>6. KAP. GUZTIRA :</b>	<b>6.327.259,00</b>	<b>8.336.259,00</b>	<b>3.967.786,00</b>

**2023ko INBERTSIO PLANA**

PARTIDA			AZALPENA	Hasierako	Behin betiko	Hasierako
ORG.	EKON.	PROG.		Aurrekontua	Aurrekontua	Aurrekontua
				2022	2022/11	2023
			<b>7. KAP. KAPITAL TRANSFERENTZIAK</b>			
			<b>733. ENTITATEKO SOZIEKATE PUBLIKOAK</b>			
0600	733.01.	15221	<b>Kapital transferentziak Erretengibeli</b> - Inbertsioak higiezinetan	0,00	0,00	0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0700	771.01	920.31	<b>Kapital transferentziak enpresei</b> - Santa Maria parrokiari, obra bat zaharbertitzeko	0,00	0,00	0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1100	771.01	431.00	<b>Kapital transferentziak enpresei</b> - Jarduera lokaletan obrak egiteko	20.000,00	20.000,00	20.000,00
			<b>Guztira:</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>
0600	780.01	152.20	<b>Kapital transferentziak familiei</b> - Irisgarritasuna - Etxebizitza birgaitzeko plana - Jasangarritasun energetikoa - Ebatzi gabe daudenak - Besterik	80.000,00 70.000,00 40.000,00 0,00 0,00	80.000,00 70.000,00 40.000,00 255.000,00 20.000,00	80.000,00 70.000,00 40.000,00 0,00 0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>190.000,00</b>	<b>465.000,00</b>	<b>190.000,00</b>
0500	781.01.	23100	<b>Kapital transferentziak elkarteei</b> - Zutani	0,00	0,00	0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0800	781.01.	33300	<b>Kapital transferentziak elkarteei</b> - Santa Maria parrokia	0,00	0,00	0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1000	781.01.	34100	<b>Kapital transferentziak elkarteei</b> - TAK. Trainerua	35.000,00	35.000,00	0,00
			<b>Guztira:</b>	<b>35.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>7. KAP. GUZTIRA :</b>	<b>245.000,00</b>	<b>520.000,00</b>	<b>210.000,00</b>
			<b>G U Z T I R A :</b>	<b>6.572.259,00</b>	<b>8.856.259,00</b>	<b>4.177.786,00</b>

Tolosa, 2022ko azaroaren 29a